از خود باز نهاده‌اند مانند: غیاث‌الدین منصور دشتکی و میرداماد و صدرالدین شیرازی و آقا حسین خوانساری و ملا محسن فیض را که ذبیح الله صفا در تاریخ ادبیات در ایران ذکر نموده است. در دوران صفویان با پیدایش مکتب اصفهان، بار دیگر مرحله نوینی در جهان بینی فلسفی اسلامی آغاز میشود و میرداماد (۱۰۴۱ق / ۱۶۳۱م) و صدرالدین شیرازی ملاصدرا و (۱۰۵۰ق / ۱۶۴۰م) برجسته‌ترین نمایندگان آنند.

فلسفه اسلامی از دوران صفوی به بعد، آمیزه‌ی شگرف و مهمی است از فلسفه عرفان. در آثار فلسفی این دوران، حماسه عرفانی ابن عربی، تقریباً از همه سو در همه جا به چشم می‌خورد.